
1  

 
 

 

All’Albo 
Amm.ne trasparente 

 
 

OGGETTO:   DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA relativa alla selezione di 
tutor interni e di esperti esterni e interni, per la realizzazione dei seguenti progetti: Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

 
Aletti - ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-87 - CANDIDATURA N. 285 – CUP C54D24000500007 
Filangieri - ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-143 - CANDIDATURA N. 2321 – CUP E54D24000890007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 
VISTO   il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il 

«Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa»; 

 
VISTO   il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

 
VISTO   il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 

materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, 
commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

 
VISTO   il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 
dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 





2  

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 
2003, n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

 
VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 
VISTA  la Legge 107/2015; 
 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
 
VISTO  l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. n. 59369 del 

19/04/2024, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

 
VISTA la lettera di autorizzazione dei Progetti, prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 – 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 2024; 
 
VISTO  le delibere degli OO.CC. di approvazione del progetto di cui all’oggetto; 
 
VISTE  le indicazioni per l’attuazione degli interventi; 
 
VISTE le candidature inoltrate dagli Istituti “Aletti” e “Filangieri”; 
 
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
 
VISTI  i Decreti di assunzione in bilancio dei progetti indicati in epigrafe, relativi agli Istituti 

“Aletti” e “Filangieri”; 
 
VISTA  la necessità di individuare personale in qualità di tutor ed esperti, per la realizzazione 

dei Progetti indicati in epigrafe; 
 
VISTA  le delibere degli OO.CC. relative all’approvazione dei criteri di valutazione e i relativi 

punteggi per la selezione delle figure indicate in premessa; 
 
VISTO  l’avviso di selezione prot. n. 8146 del 04/09/2024; 
 
VISTO il provvedimento di nomina della commissione, prot. n. 9007 del 18/09/2024; 
 
VISTO il verbale di valutazione istanze prot. n. 9100 del 19/09/2024; 

 
  



3  

DECRETA 
 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alle figure per il progetto di cui in premessa. 
 

TUTOR 
POSIZIONE COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 FRANCO MIRELLA 44 
2 CORTESE MARIA LUISA 43 
3 DONATO  PASQUALE 26 
3 VITOLA ISABELLA DOMENICA 26 
5 DE SANTIS ANTONIO MARIO 25 
6 DE FILIPPO FRANCESCA 24 
7 LOMBARDI ANNA 18 
8 ROMA ANNA 16 
9 AURELIO ALESSANDRA 14 
9 MAURELLA CARMELA 14 
11 MAZZEI FRANCESCA ANNA 11 
12 CANCIELLO ANDREA 8 
12 FAILLACE FRANCESCO 8 
12 IANTORNO MARIA CECILIA 8 
15 GRANATA GIOVANNA ALESSANDRA 7 

 
ESPERTI 

POSIZIONE COGNOME NOME PUNTEGGIO 
1 COVELLO STEFANO 50 
1 NIGRO GIUSEPPE 50 
1 OPPIDO CARMELA 50 
4 SORACE SETTIMIA 42 
5 DE SANTIS ANTONIO MARIO 23,5 
6 RIPOLI OTTAVIO 16 
7 PISCIOTTI INES FRANCESCA 11 
8 RICCARDI GIOVANNI 10 
9 DE GIOVANNI GILDA 9 
10 LAINO MICHELE 6 
11 DE FILIPPO FRANCESCA 2 

 SMILARI FRANCESCA Esclusa, istanza non conforme a quanto richiesto 
dall’avviso prot. n. 8146 del 04/09/2024 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 5 giorni dalla 
data di pubblicazione della presente. 
 
In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva, e si procederà con 
l’assegnazione degli incarichi. 
 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio dell’istituto. 
 
  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Alfonso COSTANZA 
 

 Documento Firmato Digitalmente 
 ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 
 (D. Lgs.vo 82/2005 e ss. mm. e ii.) 


		2024-09-19T13:19:51+0200
	ALFONSO COSTANZA




